Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Volvntarivm Imperii Consortivm Inter Fridericvm Avstriacvm Et Lvdoovicvm Bavarvm Avgg.

**Köhler, Johann David
Baumann, Johann Friedrich**

Altdorfii, 1733

XVI.

[urn:nbn:de:bsz:31-130795](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130795)

Keyser Ludwig / und Fridrich Herzog von Oesterreich /
versprachen Herzog Heinrich von Kärnten auff das
Compromiss zwischen ihm / und dem Hund von der
Laitter (Canis à Scala) fürderlich außzusprechen / und
und Herzog Heinrich bey des Reichspfleg zu Padua zu
behalten. datum München unter ihrer beyder König-
lichen anhangenden insiglen. 4. Sept. 1328. *Hinc lu-
men suppetit ad intelligendum ea, quæ Aalzteiter tenui,
et nonnihil obscuro Calamo, ne Veritas pateret, de ea-
dem Patavina causa scripsit, Lib. II. p. 30. Otto Fri-
derici Frater instructissimas copias adversus Scaligeri
Sævitiem duxit, nihil conquestus est Ludovicus - -
permisit Ludovicus Ottoni et Patavinis Jure agerent,
sposponditque se utrisque aures daturum, et passus est
Fridericum Libertate donatum una secum in ea
causa sedere Arbitrum incredibili Comitæ, qua et
ipsum in Triclinii et Cubiculi Societatem admisit.*
Conf. GEWOLDVS in Ludovico IV. Lib. II. p. 97.

XVI.

Ulterius pro Sententia nostra urgemus,
FRIDERICVM *Austriacum* constantissime,
et usque ad extremum vitæ halitum titulum
et Sigillum Regis Romanorum retinuisse,
quod non solum comprobant coævi Scripto-
res,

VI) ex retento
a FRIDERICO
titulo et Sigillo
Regis Rom. usque
ad mortem.

res, verum etiam aliquot ejus Diplomata nunc recesenda. Ita HEINRICVS REBDORF in *Annal. ad A. 1322.* inquit in Freheri tom. I. Scriptor. Rer. Germ. p. 612. *Post dimissionem non multo tempore se Regem, sicut ante, scripsit Fridericus.* Et ANONYMVS LEOBIENSIS in *Chronici Lib. V. ad A. 1325.* in Pezii Scriptor. Rer. Germ. tom. I. Col. 926. scribit: *Fridericus autem in domo et Domino Regalis Nominis utitur, nihil contra Ludovicum animo est molitus, quietè vivens, ulterius pralia non exercens &c.* Et PETRVS Abbas in *Chronico Aula Regie c. XX. p. 62.* hæc memoriæ tradidit: *Henricus de Lypa cum quodam Australi viro nobili, dicto de Ruenstein, contendere incipit, cui FRIDERICVS, Dux Austriae, qui se Romanorum Regem asserit, contra Henricum auxilium armatorum transmittit. -- Eodem tempore, Otto Dux Austriae Junior, videns a Friderico et Alberto suis fratribus se contemni, cupiensque eis æqualiter in Austria dominari, allegans, quod FRIDERICVS nomine Regis Romani debeat contentari, adversus eos incepit -- praliari et Cap. XXIV. p. 72. Anno Domini MCCCXXX. infra Octavas Epiphaniæ, FRIDERICVS dictus*
 Rex